2

11.09.2018 год № 119
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОРГАНА, УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ РАЗМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗОВ, И ОРГАНА УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ВЕДЕНИЕ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях оптимизации процесса управления муниципальным заказом и повышения эффективности закупок продукции для муниципальных нужд Коноваловского муниципального образования, администрация Коноваловского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере размещения муниципального заказа, является глава Коноваловского муниципального образования.
2.Для реализации полномочий по осуществлению контроля глава администрации Коноваловского муниципального образования определяет отдел администрации, уполномоченный проводить организацию проведения контрольных проверок, формирования контрольных групп, подготовки графиков проверок, составления соответствующих заключений по итогам проведенных проверок и выполнения иных поручений главы администрации Коноваловского муниципального образования.
3.Возложить на бухгалтерию администрации Коноваловского муниципального образования:
-ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения муниципального заказа Коноваловского муниципального образования;
-ведение списка недобросовестных поставщиков при исполнении муниципальных контрактов с последующей передачей органам исполнительной власти, уполномоченным на ведение реестра недобросовестных поставщиков;
4.Ведение реестра муниципальных контрактов осуществлять в соответствии с Положением о ведении реестров государственных или муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов, и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещаются указанные реестры, утвержденным постановлением Правительства от 29 декабря 2010 года № 1191 «Об утверждении положения о ведении реестра государственных и муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещается указанный реестр";
5. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте коновалово.рф
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коноваловского МО                                                 И.В. Бережных